АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  21.02.2019                                                                                      №     260 - п
                                                                  г.Невьянск

О проведении 09 марта 2019 года в поселке Цементный
мероприятия с массовым пребыванием людей
  «Проводы русской зимы»

	В соответствии с  годовым планом проведения массовых мероприятий  в Доме Культуры поселка Цементный муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа   «Культурно-досуговый центр»  на   2019 год,  Законом Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ  «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 №  333-ПП  «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», постановлением главы Невьянского городского округа от  17.04.2009 № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей»,  руководствуясь статьями 6, 31 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 09 марта 2019 года в поселке Цементный Невьянского района мероприятий с массовым пребыванием людей «Проводы русской зимы» (далее – праздник).
         2. Установить:
1) место проведения праздника – площадь поселка Цементный (улица Ленина, 35);
         2)  время и наименование мероприятий праздника:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения мероприятия

	1.
	Городок аттракционов  (карусели, кольцеброс,  катание на животных)
	Начало - 10-00, окончание  - 15 - 00

	2.
	Выставка-конкурс «Расписная рукавичка»

	Начало - 11-00, окончание - 11-50

	3.
	Концерт фольклорной группы и хора русской народной песни Дома Культуры поселка Цементный
	Начало 12-00, окончание 12-25

	4.
	Развлекательная программа «Масленицу провожаем, Весну встречаем!»
	Начало 12-30, окончание 14-00

3.  Определить:
1) организатором проведения праздника директора Дома культуры  муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа   «Культурно-досуговый центр» Екатерину Юрьевну Дворецкую,   телефон 8 (34356)  41- 071, 8-953-38-40-395;
2) уполномоченным лицом от администрации Невьянского городского   округа начальника   управления   населенными   пунктами   администрации     Невьянского      городского  округа (п. Цементный, п. Вересковый,  п. Забельный, с. Шурала, п. Шурала) Татьяну  Анатольевну Потапову,   телефоны: 8 (34356) 41– 816, 8 904-54-00-851;
3)  предполагаемое количество участников праздника до 300 человек.
4. Организатору   праздника обеспечить   выполнение  требований   постановления   главы   Невьянского  городского округа от 17.04.2009 № 980-п               «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории   Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей».
         5. Запретить за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после проведения праздника:
          1)  торговым организациям осуществлять через объекты выездной торговли продажу безалкогольных напитков в стеклянной таре, продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе;
          2) участникам праздника иметь при себе и (или) распивать безалкогольные напитки в стеклянной таре, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, пиво и напитки, изготавливаемые на его основе;
          3) торговым организациям и индивидуальным предпринимателям, расположенным в поселке Цементный Невьянского района по улицам Ленина, Советская, улица Свердлова, дом № 6, осуществлять реализацию безалкогольных напитков в стеклянной таре, продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.
           7. Предложить  временно  исполняющему обязанности начальника межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Невьянский» Е.В. Пьянкову:
           1) назначить уполномоченного представителя Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Невьянский» для оказания организатору праздника содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан;
           2) обеспечить контроль за соблюдением временного порядка реализации безалкогольных напитков в стеклянной таре, алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе в период проведения праздника на территории поселка Цементный.
           8. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» А.С. Елфимову обеспечить, при необходимости, оказание неотложной медицинской помощи.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам  С.Л. Делидова.
10.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                              А.А. Берчук

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin